

**STUDIJU KURSA APRAKSTS**

<b>Studiju kursa nosaukums</b>	<b>Ievads studijās</b>		
<b>Programma</b>	Grāmatvedība un finanses		
<b>Studiju gads</b>	1.		
<b>Studiju līmenis</b>	Īsā cikla studiju programma		
<b>Studiju kursa kods</b>	PG036		
<b>Studiju kursa docētājs/i</b>	Laima Čable		
<b>Kursa apjoms</b>	1KP		
<b>Studiju īstenošanas valoda</b>	Latviešu		
<b>Studiju kursa veids (obligātais, izvēles)</b>	obligāts		
<b>Semestris, kad kurss tiek īstenots</b>	1		
<b>Studiju kursa īstenošanas veids</b>	Docētāja klātbūtne		
<b>Kursa īstenošanas mērķis</b>	Veicināt studenta adaptāciju studiju vidē, iepazīstināt studentus ar augstskolu, tās struktūru un darbību. Sniegt vispārīgas zināšanas par studiju procesa realizāciju un prasībām. Iepazīstināt studentus ar saistošajiem nolikumiem, noteikumiem un kārtībām. Informēt par pedagoģiskajām un zinātniskajām aktivitātēm, kā arī iepazīstināt ar izvēlētās specialitātes būtību un parādīt tās perspektīvas darba tirgū.		
<b>Prasības studiju kursa apguves uzsākšanai</b>	Iepriekšējā sagatavotība nav nepieciešama		
<b>Studiju kursa saturs</b>	1. Banku augstskolas misija, mērķis un struktūra, pedagoģiskās un zinātniskās aktivitātes; 2. Studiju saturs, studiju darbs, studiju procesa organizācija; 3. Studentu tiesības un pienākumi; 4. Informācijas resursu izmantošana; 5. Ārpusstudiju aktivitātes (BASP); 6. ERASMUS+ u.c. starpdisciplinārās aktivitātes; 7. Studiju procesu un kārtību reglamentējošie nolikumi un noteikumi		
<b>Studējošo patstāvīgā darba organizācija un uzdevumi</b>	Students apmeklē lekcijas, piedalās semināros un praktiskajās nodarbībās, raksta gala pārbaudījumu		
<b>Plānotās studiju formas un mācīšanas metodes</b>	<b>Studiju metodes</b>	<b>Studenta darba apjoms</b>	
		pilns laiks	nepilns laiks
		tālmācība	
	Lekcijas	50%	40%
	Praktiskie darbi, semināri	20%	20%
	Darbs bibliotēka, patstāvīgas studijas	30%	40%
		Kopā 100%	
<b>Plānotie studiju rezultāti (zināšanas, prasmes, kompetences)</b>	1. Pārzin augstskolas misiju, mērķus, pedagoģiskās un zinātniskās aktivitātes. 2. Zina studiju saturu un studiju procesa organizāciju, kā arī studentu tiesības un pienākumus. 3. Pārzin studiju procesu un kārtību reglamentējošos nolikumus un noteikumus.		
<b>Studiju rezultātu vērtēšanas metodes un kritēriji</b>	Studiju rezultāti	1.	2.
	Pārbaudes forma	1.	2.
	Diskusija	x	x

	Rakstisks eksāmens (tests)	x	x	x
<b>Obligātā un papildliteratūra</b>	Obligātā literatūra: Elektroniskie materiāli e-studiju vidē <a href="http://www.bais.ba.lv">www.bais.ba.lv</a> un <a href="http://www.ba.lv">www.ba.lv</a> : 1. Studiju nolikums 2. Studiju līgums 3. Kārtība par studiju maksas samaksu, pārrēķināšanu, samaksas termiņa pagarināšanu un atmaksu 4. Studiju uzsākšana vēlākos studiju posmos 5. Ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanas noteikumi 6. Metodiskie norādījumi patstāvīgo un pētniecisko studiju darbu izstrādāšanai un aizstāvēšanai 7. Banku augstskolas ētikas kodekss 8. Iesniegumu izskatīšanas un apmeklētāju pieņemšanas kārtība 9. Plaģiātisma identificēšanas un novēršanas noteikumi 10. Prakses procesa organizēšanas kārtība 11. Stipendiju piešķiršanas nolikums 12. Iekšējās kārtības noteikumi studējošajiem 13. Studiju maksas atlaides 14. Maksas pakalpojumu cenrādis u.c.			
<b>Rekomendējamie izvēles kursa elementi</b>	Tiek saskaņots, uzsākot studiju kursu			